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INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 26 MARCA 2026 ROKU 

I. W miesiącu marcu 2026 roku Komisje pracowały zgodnie z przyjętym 

harmonogramem i zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu zajmowała się sprawami 

bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego zapoznała się  

z informacją na temat miejsc czasowego schronienia,  

• Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia zapoznała się z informacją dotyczącą 

opracowywania nowej Strategii Rozwoju Miasta, terenami inwestycyjnymi w mieście 

oraz z koncepcją budowy nowego targowiska miejskiego,  

• Komisja Edukacji zapoznała się ze sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie 

Komisji,  

• Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się między innymi ze sprawozdaniem 

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ze sprawozdaniem z realizacji ustawy 

o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej,  

• Komisja Kultury, Sportu i Turystyki odbyła posiedzenie wyjazdowe do Masnówki. 

Komisja zapoznała się z działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej,  

• Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska zapoznała się  

z podsumowaniem akcji zima,  

• Komisja Rewizyjna podjęła czynności związane z przeprowadzeniem kontroli Osiedla 

Morcinka,  

• Komisja Budżetu i Skarbu omawiała temat dotyczący restrukturyzacji kosztów oświaty, 

w szczególności dotyczący przedszkoli.  

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 26 lutego 2026 roku –  11 interpelacji i zapytań,  

✓ w okresie międzysesyjnym – 1 zapytanie.  
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III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawach: 

❖ wyjaśnienia kwestii prawnej,  

❖ zmian organizacyjnych, w tym kadrowych w Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój,  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawach: 

❖ organizacji Sylwestra bez fajerwerków,  

❖ usunięcia wraku samochodu z parkingu miejskiego na ulicy Wrocławskiej, przed 

blokiem 21 – 31,  

❖ wycięcia dolnych gałęzi drzew na terenie siłowni na wolnym powietrzu na  

ul. Wrocławskiej,  

 

Radnemu Antoniemu Weissmannowi w sprawach: 

❖ wybudowania drogi łączącej DGP z ul. Norwida w Sołectwie Szeroka,  

❖ zapewnienia sił i środków na stajach pomp w racie blackotu,  

❖ zaprojektowania komory normobarycznej w parku wodnym, 

 

Radnej Alinie Chojeckiej w sprawach: 

❖ boiska sportowego ulokowanego na osiedlu Złote Łany, 

❖ zorganizowanego Koncertu Walentynkowego,  

❖ wykonania przejścia dla pieszych na ul. A. Krajowej,  

❖ możliwości wykonania placu zabaw w Moszczenicy – Szotkowice,  

❖ usunięcia barier architektonicznych w Masnówce, 

 

 

Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 28 lutego 2026 roku – otwarcie wystawy „Niezłomna, wyklęta, przywrócona pamięci 

Danuta Siedzikówna „Inka” 1928 - 1946 w Muzeum,  

▪ 1 marca 2026 roku – 37. Rocznica konspiracyjnego Zgromadzenia Delegatów NSZZ 

Solidarność Regiony Śląsko – Dąbrowskiego – Msza za Ojczyznę – Ustroń Polana, 

▪ 3 marca 2026 roku – narada roczna podsumowująca działalność Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju za 2025 rok,  

▪ 6 marca 2026 roku – wieczór Kobiet w Bibliotece – Italia na talerzu – spotkanie 

autorskie Bartek Kieżun,  

▪ 10 marca 2026 roku – koncert Pawła Piekarczyka „Armia powraca” w Domu 

Zdrojowym,  
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▪ 13 marca 2026 roku – wernisaż wystawy malarstwa studentów z Pracownik 

Kreatywnego Myślenia w Obrazowaniu Malarskim Akademii Sztuk Pięknych  

w Katowicach NIE-OBOJĘTNOŚĆ w Miejskim Ośrodku Kultury,  

▪ 15 marca 2026 roku – Gala Boksu na hali Widowiskowo-Sportowej,  

▪ 19 marca 2026 roku – uroczyste obchody 50 – lecia Zespołu Szkół Nr 6 im. Króla Jana 

III Sobieskiego,  

▪ 19 marca 2026 roku – sztuka na wielkim ekranie Jeff Koons – Portret intymny  

w Miejskim Ośrodku Kultury,  

▪ 26 marca 2026 roku – Ślubowanie klas pierwszych III Liceum Ogólnokształcącego  

im. Stanisława Wyspiańskiego na placu paradnym przy ul. Witczaka,  

 

 

IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego  

w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 

Jastrzębie-Zdrój” dla Pana Krzysztofa Smyczka.  Kapituła zaopiniowała przedmiotowy 

wniosek pozytywnie. Na dzisiejszej Sesji przedłożony został stosowny projekt uchwały. 

Projekt uchwały został skierowany na posiedzenie Komisji Edukacji,  

✓ Wpłyną e-mail osoby fizycznej w sprawie montażu dodatkowego oświetlenia wzdłuż 

ul. Dąbrowskiego. Pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego i Samorządu Terytorialnego,  

✓ Wpłynęła informacja o złożeniu rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Klubu 

Radnych Koalicja Samorządowa, złożona przez radnego Janusza Ogiegło,  

✓ Wpłynęło pismo Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji dotyczące 

warunków płacy i pracy w Zakładzie,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego dotyczące oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego województwa śląskiego za rok 2025. Udzielono odpowiedzi na 

przedmiotowe pismo,  

✓ Wpłynęło pismo Przewodniczącej Zarządu Osiedla Zofiówka w sprawie zamiarów 

powiększenia i podwyższenia wysypiska śmieci na ul. Dębina. Pismo zostało 

przekazane Prezydentowi Miasta. Wpłynęła odpowiedź na przedmiotowe pismo,  

✓ Wpłynął e-mail redakcji Jas24info.pl w sprawie działań podjętych przez 

Przewodniczącego Rady Miasta w stosunku do radnego. Odpowiedź została udzielona,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XXV/177/2026 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 3 marca 2026 

roku w sprawie poparcia stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXVI/281/26 Rady 

Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 stycznia 2026 roku w sprawie przyjęcia apelu do 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie pilnych zmian w systemie 

pieczy zastępczej. Uchwałę Rady Powiatu przekazano do wiadomości wszystkim 

radnym,  

✓ Śląski Związek Gmin i Powiatów przesłał senacki projekt ustawy o zmianie ustawy – 

Kodeks wyborczy oraz ustawy o referendum lokalnym. Projekt ustawy przekazano 

przewodniczącym klubów radnych,  
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✓ Ośrodek Pomocy Społecznej pełniący funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, 

wypełniając obowiązek ustawowy przekazał sprawozdanie z efektów pracy za 2025 rok. 

Sprawozdanie zostało skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej oraz przekazane do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju za rok 2025 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeb związanych z ich realizacją 

na 2026 rok. Sprawozdanie zostało skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny  

i Polityki Społecznej oraz przekazane do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego w Jastrzębiu-Zdroju I Wydział Cywilny  

w sprawie zabezpieczenia i przesłania nagrania zapisu dźwiękowego z dnia 17 lutego 

2026 roku z posiedzeń Komisji: Polityki Gospodarczej i Bezrobocia oraz 

Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego. Udzielono odpowiedzi  

i przesłano nagrania,  

✓ Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju na podstawie przepisów ustawy  

o pomocy społecznej przedłożył Radzie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz przedstawił potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Sprawozdanie zostało skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej oraz przekazane do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynął e-mail osoby fizycznej dotyczący boiska przy ul. Ruchu Oporu przy bloku 60. 

Przedmiotowy e-mail skierowany został na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Komisja zgodnie z właściwości skierowała pismo do Prezydenta Miasta. 

Wpłynęła odpowiedź na przedmiotowe pismo, którą przesłano wnioskodawcy,  

✓ Wpłynęło zaproszenie Stowarzyszenia Koty Sieroty na licytację charytatywną dzieł 

sztuki i rękodzieła artystycznego. Niniejsze zaproszenie przekazano do wiadomości 

wszystkim radnym,  

✓ Śląski Kurator Oświaty w Katowicach zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania 

administracyjnego przekazał, zgodnie z właściwością skargę na p.o. Dyrektora 

Publicznego Przedszkola nr 5 w Jastrzębiu-Zdroju. Skarga została skierowana na 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęła skarga na brak odpowiedzi Urzędu Miasta oraz na brak działań w sprawie 

przywrócenia transportu kolejowego do Jastrzębia-Zdroju. Przedmiotowa skarga 

została skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na dzisiejszej 

Sesji przedłożony zostanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. Prezydentowi Miasta,  

✓ Wpłynął e-mail osoby fizycznej w sprawie portalu e-sesja. Udzielono odpowiedzi 

zainteresowanemu,  

✓ Wpłynęła skarga osoby fizycznej na Dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 5  

w Jastrzębiu-Zdroju. Skarga została skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęła skarga na radnego złożona przez Redakcję Portalu jas24info.pl – Portal 

Dialogu Społecznego. Pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,  
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✓ Wpłynęło pismo Klubu Sportowego GKS Jastrzębie S.A. dotyczące krytycznej sytuacji 

finansowej Klubu oraz konieczności podjęcia pilnych działań. Pismo zostało 

skierowane na posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki,  

✓ Wpłynęło pismo Wspólnoty Samorządowej Jastrzębia-Zdroju w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do przywrócenia należnego miejsca herbowi Miasta Jastrzębie-

Zdrój w przestrzeni publicznej. 

 

 

  



6 | S t r o n a  
 

Informacja dla Radnych Miasta 

Szanowni Radni, 

przypominam, że oświadczenia majątkowe składa się co roku do 30 kwietnia (według stanu na 

31 grudnia roku poprzedniego) w Biurze Rady Miasta.  

Obowiązek kontrolowania oświadczenia majątkowego radnego miasta spoczywa przede 

wszystkim na Przewodniczącym Rady Miasta. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, 

organy prowadzące analizę mają obowiązek powiadomić o tym odpowiednie służby,  

a za podanie nieprawdy radnemu grozi odpowiedzialność karna (pozbawienie wolności  

od 6 miesięcy do 8 lat). 

Do oświadczenia należy dołączyć dwie kopie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu 

(PIT) za rok poprzedni. 

Oświadczenie składa się w dwóch własnoręcznie podpisanych egzemplarzach 

Przewodniczącemu Rady Miasta.  

Jawność miejsca zatrudnienia pozwala wyborcom oraz organom kontrolnym (np. urzędowi 

skarbowemu, czy CBA) zweryfikować, czy nie zachodzi konflikt interesów między pracą 

zawodową, a pełnioną funkcją publiczną. 

Oświadczenie jest analizowane wraz z załączoną kopią zeznania podatkowego (PIT),  

co pozwala na potwierdzenie, czy wszystkie wykazane kwoty pochodzą ze wskazanych źródeł.  

Podawanie dokładnej nazwy firmy i stanowiska jest kluczowe z trzech głównych powodów: 

Wyborcy i organy kontrolne muszą wiedzieć, czy radny nie pracuje w firmie, która np. startuje 

w miejskich przetargach, stara się o dotacje z budżetu miasta lub dzierżawi miejskie grunty.  

To pozwala uniknąć sytuacji, w której radny głosuje nad uchwałami korzystnymi dla swojego 

pracodawcy. 

Jako osoba pełniąca funkcję publiczną, radny podlega społecznej kontroli. Jawność jego źródeł 

dochodu ma gwarantować, że jego majątek powiększa się w sposób legalny i etyczny, a nie 

dzięki „nieformalnym” wpływom wynikającym z mandatu. 

Służby porównują oświadczenie z  rocznym zeznaniem podatkowym (PIT). Jeśli kwoty  

w oświadczeniu nie zgadzają się z dochodami od konkretnych pracodawców wykazanymi  

w skarbówce, radny naraża się na kontrolę i zarzuty karne za zatajenie prawdy. 

Proszę, aby nie zwlekać ze składaniem oświadczeń majątkowych.  

 


